Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 211,/ 2023 - CPMl8

A Sua Senhoria o Senhor

JEAN LA WAND JUNIOR

Coronel do Exército Brasileiro

Brasília, 22 de junho de 2023

Assunto: Ratifica os termos do Oficio nº 208/ 2023 e inclui dois novos

requerimentos aprovados

Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, conforme delegação contida no Ato do

Presidente nº 1/2023 - CPMl8, do Presidente da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023, destinada a

investigar os atos de ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023 nas Sedes dos

Três Poderes da República, em Brasília, com fundamento no art. 58, §3º, da Constituição

Federal c/ c art. 151 Regimento Comum do Congresso Nacional, art. 148 do Regimento

Interno do Senado Federal e art. 2° da Lei nº 1.579/ 1952, CONVOCO, como

testemunha_. Vossa Senhoria a prestar depoimento perante este colegiado no dia

27 de junho de 2023, às 9 horas, no Plenário nº 2, da Ala Senador Nilo Coelho,

situada no Anexo II do Senado Federal.

Esclareço que a presente convocação é feita nos termos da aprovação dos

Requerimentos nº 984, 983, 986, 988, 1021 e 1030/2023 - CPMl8 durante a 4ª

reunião da comissão, realizada em 20/06/2023, desde já alertando Vossa Senhoria

quanto ao teor do art. 3° da Lei nº 1.579/1952.

Atenciosamente,

~
LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1 /2023 - CPMIB, do

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN J /2023), Deputado ARTHUR

OLIVEIRA MAIA, disponível em http://bit.lylcpmisdelegacao

Senado Federa l J Secretaria-Geral da Mesa J Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, T emporárias e Parlamentares de Inquérito
Ala Senador Alexand re Costa, Subsolo, Sala 19 J CEP 70 165-900 1 Brasília DF

cpmi8@senado. leg.br J +55 61 3303 3490